Faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei:   

Art. 1° - Fica concedido reajuste salarial aos Agentes de Combate a Endemias e aos 

Agentes Comunitários de Saúde, no âmbito do Município de Acopiara, obedecendo 

o seguinte escalonamento. 

I – R$ 1.250,00 (HUM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) a partir de 1º. de 

Janeiro de 2019. 

II – 1.400,00 (HUM MIL QUATROCENTOS REAIS) a partir de 1º. de Janeiro de 

2020.  

III – 1.550,00 (HUM MIL QUINHETOS E CINQUENTA REAIS) a partir de 1°. de 

Janeiro de 2021.  

Art. 2º. Os valores serão atualizados conforme os instrumentos subsequente 

publicados pelo Ministério da Saúde, efetivamente repassado ao Município.